不動産売払についての入札公告

国立大学法人大阪大学において、次のとおり一般競争入札に付します。

１. 売払内容

（1）件名及び数量

国立大学法人大阪大学桜の町宿舎、大阪大学ひるぜんセミナーハウス売払 一式

(2) 競争入札に付する売払不動産(土地・建物) の表示(登記簿の記載による（未登記建物を含む）)

① 大阪大学桜の町宿舎

 ［土 地］

所   在：大阪府豊中市桜の町三丁目

地   番：169番１

地   目：宅地

地   積：2,181.87㎡

    ［建 物］

所   在：大阪府豊中市桜の町三丁目169番地１

家屋 番号：169-1

種   類：寄宿舎

構   造：鉄筋コンクリート造陸屋根5階建

延床 面積：1,932.31㎡

所 有 者：国立大学法人大阪大学

登記名義人：国立大学法人大阪大学

② 大阪大学ひるぜんセミナーハウス

 ［土 地］

所   在：岡山県真庭市蒜山上福田字ビハ谷

地   番：921番3

地   目：宅地

地   積：3,440.00㎡

［建 物］

所   在：岡山県真庭市蒜山上福田字ビハ谷 921番地3

家屋 番号：①921-3、②921-3-2、③登記なし

種  類：①研修所、②居宅、③登記なし（燃料庫）

構   造：①鉄筋コンクリート造亜鉛メッキ鋼板葺地下1階付2階建

②コンクリートブロック造亜鉛メッキ鋼板葺平家建

③コンクリートブロック造亜鉛メッキ鋼板葺平家建

延床 面積：①349.88㎡、②47.00㎡、③3.51㎡

所 有 者：国立大学法人大阪大学

登記名義人：国立大学法人大阪大学

 (3) 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額をもって落札価格とする。

２. 競争参加資格

(1) 国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。

(2) 国立大学法人大阪大学から取引停止の措置を受けている者でないこと。

(3) 会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき再生手続き

開始の申立てがなされている者でないこと。

(4) 本学が所有する不動産に関する事務に従事する者でないこと。

(5) 破壊活動防止法に規定する暴力主義的破壊活動若しくはせん動を行った団体又はその構成員とな

っている者でないこと。

(6) 売払不動産の鑑定評価実施者及び鑑定評価実施者が対象不動産の売買契約の媒介を行い、若しくは

代哩人となっている者でないこと。

(7) その他、本学が競争参加につき不適当と認めた者でないこと。

３. 競争執行の場所等

(1) 契約条頃を示す場所、入札説明書の交付場所、国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得の交付場

所及び問合せ先

（会社名）株式会社りそな銀行

不動産営業部 大阪不動産営業第二部 担当：藤井・柳原

（住 所）大阪府大阪市中央区備後町二丁目２番１号

（電 話）０６－６２６８－１５６２

（ＦＡＸ）０６－６２６８－１５８２

(2) 入札説明書及び国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得の交付方法

本公告の日から上記３.(1)の交付場所にて交付する。

(3) 競争参加資格を証明する書類（上記２）の提出期限及び場所

令和３年１０月２２日（金） １７時００分  上記３.(1)に同じ

(4) 入札書の受領期限及び場所

令和３年１２月２０日（月） １７時００分必着

国立大学法人大阪大学財務部資産決算課資産管理係

（郵送する場合は、受領期限までに必着のこと）

(5) 開札の日時及び場所

令和３年１２月２１日（火） １０時００分 開札

国立大学法人大阪大学本部事務機構 共創イノベーション棟２階 会議室６

４.その他

(1) 入札保証金 免除

ただし、落札者が契約を締結しないときは、違約金として落札金額の１００分の５に相当する金

額を本学に支払わなければならない。

(2) 契約保証金

契約金額の１００分の１０以上の契約保証金を納めなければならない。ただし、契約保証保険契

約をもって代えることができるものとする。

(3) 入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しな

かった者の提出した入札書、その他国立大学法人大阪大学契約規則第２２条第１項各号に掲げる入

札書は無効とする。

(4) 契約書作成の要否  要

(5) 落札者の決定方法

本公告に示した売払不動産を購入できる契約権限者と判断した入札者であり、国立大学法人大

阪大学契約規則第１４条の規定に基づいて作成された予定価格以上で最高価格をもって有効な入

札を行った入札者を落札者とする。

(6) 郵便（配達証明郵便による）により提出する場合は二重封筒とし、表封筒に「令和３年１２月２１

日開札［大阪大学桜の町宿舎等売払 一式］の入札書在中」と朱記し、中封筒の封皮には氏名（法

人の場合は、その名称又は商号）を記載し、入札書の受領期限までに送付しなければならない。な

お、電子メール、電報、ファクシミリ、電話、口頭その他の方法による入札は認めない。

(7) 上記３.(5)の開札に立ち会わない競争加入者等については、再度入札を辞退したものと見なす。

(8) その他

詳細は、入札説明書及び「国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得」による。

  令和３年１０月１１日

国立大学法人大阪大学

総長  西尾 章治郎（公印省略）